
 
 

 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 129 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DI 

STRUTTURA COMPLESSA “DIPENDENZE”, AI SENSI DELL’ART. 15 COMMA 7 e SEGG. DEL D. 

LGS. 502/92 E S.M. E I..  

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

L’anno duemilaventuno 

il giorno venticinque del mese di FEBBRAIO  

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 
nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

OGGETTO: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELL’AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E 

COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DI UN INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DI 

STRUTTURA COMPLESSA “DIPENDENZE”, AI SENSI DELL’ART. 15 COMMA 7 e SEGG. DEL 

D. LGS. 502/92 E S.M. E I..  

 
 

Premesso che, con decreto n. 890 dd. 22/10/2020, è stato indetto l’avviso pubblico per titoli e 

colloquio per l’affidamento di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa 

“Dipendenze”; 

 

atteso che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale della 

Regione della Friuli Venezia Giulia n. 51 dd. 16 dicembre 2020 e per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica – 4° serie speciale “Concorsi ed esami” n. 5 dd. 19/1/2021; 

 

considerato che l’art. 15, comma 7-bis, del D. Lgs. 502/1992, come novellato dal D.L. 

158/2012, convertito con modificazioni dalla L. 189/2012, affida alla Regione la disciplina dei criteri e 

delle procedure per il conferimento degli incarichi di struttura complessa nonché dispone direttamente 

sulla composizione della commissione, stabilendo che: 

“la selezione viene effettuata da una commissione composta dal direttore sanitario dell'azienda 

interessata e da tre direttori di struttura complessa nella medesima disciplina dell'incarico da conferire, 

individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi 

regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio sanitario 

nazionale. Qualora fossero sorteggiati tre direttori di struttura complessa della medesima regione ove 

ha sede l'azienda interessata alla copertura del posto, non si procede alla nomina del terzo 

sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino ad individuare almeno un componente della commissione 

direttore di struttura complessa in regione diversa da quella ove ha sede la predetta azienda. La 

commissione elegge un presidente tra i tre componenti sorteggiati; in caso di parita' di voti e' eletto il 

componente più anziano. In caso di parita' nelle deliberazioni della commissione prevale il voto del 

presidente”. 

 

atteso che la disciplina regionale nella materia di cui sopra è confluita nella D.G.R. n. 513 del 

28.03.2013 e successiva integrazione approvata con D.G.R. 445 del 13.03.2015, che ha delineato le 

“Direttive agli enti del Servizio Sanitario Regionale per il conferimento degli incarichi di direzione di 

struttura complessa per la dirigenza sanitaria appartenente ai profili professionali di medico, 

veterinario, farmacista, odontoiatra, biologo, chimico, fisico e psicologo negli enti del S.S.R. in 

applicazione dell’art. 4 del D.L. 13.9.2012, n. 158 convertito nella legge 8.11.2012, n. 189”; 



 

 

3 

 

 

richiamate le succitate “Direttive regionali” che all’art. 10 dispongono in ordine alle operazioni 

di sorteggio della Commissione di valutazione: 

“Le operazioni di sorteggio sono svolte da una commissione di sorteggio nominata dal direttore 

generale dell’ente del SSR procedente e composta da tre dipendenti del ruolo amministrativo 

dell’azienda/ente medesimi, di cui uno con funzioni di presidente e uno anche con funzioni di 

segretario”; 

 

preso atto del verbale, conservato agli atti, con cui è avvenuto il sorteggio pubblico in data 19 

febbraio 2021, della suddetta Commissione nel quale viene esplicitata la procedura effettuata, che ha 

dato il seguente esito, precisando che in caso di indisponibilità dei componenti titolari, verranno 

contattati prima i supplenti e poi le riserve: 

 

componenti titolari: 

 

 dott.ssa FRANCESCHINI Anna in servizio presso l’APSS Provincia di Trento 

 

dott. PANI Corrado in servizio presso l’ULSS n. 3 Regione Veneto 

 

dott. ssa BRAVI Elena in servizio presso l’APSS Provincia di Trento  

 

componente supplenti: 

 

dott. PINOTTI Andrea in servizio presso ASST Mantova 

 

dott. VANDELLI Paola in servizio presso l’Azienda Ospedaliera Emilia Romagna 

 

dott. BURATTINI Maurizio in servizio presso INRCA Marche 

 

componenti riserve: 

 

dott. MICELI Maurizio in servizio presso l’Azienda USL Toscana 

 

dott. MICHIELETTO Nicola in servizio presso l’USL Treviso 



 

 

4 

 

dott. FURLONI Roberto in servizio presso l’ASST della Valcamonica 

 

dott. FRONTHALER Martin in servizio presso Azienda Sanitaria Provincia Autonoma Bolzano 

 

visto che in applicazione della normativa di cui sopra il Direttore Sanitario dell’ASUGI viene 

incluso nella Commissione quale componente di diritto, si provvede ad individuare, quale relativo 

componente, il sostituto del direttore Sanitario; 

 

previsto che, in base all’art. 11 c. 3 delle richiamate direttive di cui alla D.G.R. n. 513/2013, si 

procederà all’individuazione di un funzionario amministrativo di qualifica non inferiore alla categoria D 

che svolge le funzioni di segretario; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 

PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 

hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

DECRETA 

 

per quanto esposto in narrativa: 

 

1. di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per 

l’affidamento dell’incarico quinquennale di direttore della Struttura Complessa “Dipendenze”, 

deputata all’accertamento dei requisiti e dell’idoneità dei candidati, come di seguito specificata: 

 

componenti titolari: 

 

1.  dott.ssa FRANCESCHINI Anna in servizio presso l’APSS Provincia di Trento 

 

2. dott. PANI Corrado in servizio presso l’ULSS n. 3 Regione Veneto 

 
 



 

 

5 

 

3. dott.ssa BRAVI Elena in servizio presso l’APSS Provincia di Trento  

 

componente supplenti: 

 

1. dott. PINOTTI Andrea in servizio presso ASST Mantova 

 

2. dott. VANDELLI Paola in servizio presso l’Azienda Ospedaliera Emilia Romagna 

 

3. dott. BURATTINI Maurizio in servizio presso INRCA Marche 

 

componenti riserve: 

 

1. dott. MICELI Maurizio in servizio presso l’Azienda USL Toscana 

 

2. dott. MICHIELETTO Nicola in servizio presso l’USL Treviso 

 

3. dott. FURLONI Roberto in servizio presso l’ASST Della Valcamonica 

 

4. dott. FRONTHALER Martin in servizio presso Azienda Sanitaria Provincia Autonoma Bolzano 

 

2. di evidenziare che si è provveduto al sorteggio oltre che dei titolari e supplenti anche di 

nominativi con funzione di riserva, ai quali si può attingere in caso di indisponibilità a vario titolo 

dei titolari e supplenti, senza necessità di ulteriori determinazioni in merito; 

 

3. di precisare che le funzioni di segretario saranno svolte da un funzionario amministrativo di 

qualifica non inferiore alla categoria D. 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, ai 

sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 

Direttore Amministrativo 

  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott.ssa Maria Chiara Corti 

 


